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Order-In-OriginalArising out
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by The Assistant Commissioner, CGST Division-VI, Ahmedabad North

Alpesh Chandulal Prajapa'witmef@1 qq var/
B-18, Padmavati Dup: Nr. Ghuma, TaI

Name and Address of the Disko
Appellant Dist: Ahmedabad - 422600

qa{ aIM w &dIe-mh + w+lib GnVq war } at z§ ta win 'b vfa qqTfRlfi ;fIt
qafq TnTHetlr &lf€1VT{tatWfta aqatiftRU aTBW gw vtv©ar R eIIT fbq© aTM
bRTadHFar el

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the
following way.

wta wwF vr Wtt&metM:-

Revision application to Government of India:

(D b#RIWTRqq@qnf+Iq, 1994 dtwa aaaqtt©aTV TTV wdbqftgwU wa
iiaq-mab vqqw®b GMb Tftern atTen ©ERqqftn, 'wa ww, fB©qrr©q, iww
fB+wr, azftqfBt€r, dtqjfhvqq, UsR=wf, q{fldt: lroo01 q8dtqT+tqTfh :-

A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Delhi - 1 10 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of
Section-35 ibid : -

(6) dfBWmdtVTfqbWdqqqWtBTfhVRwq+f#awwrRqaq©R©i++qf&d
hJgFTnt®t vosrrFqaaaqlaspwfq, nf#gt WWWqtHWqqeq6fhd@WTq
qqrfanftqu6jJttq tdmegg Vfm#aqm€{dI

In case of any loss of goods where the loss Qccur in transit from a factory to a

warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course
of processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a
warehouse.

( a) VFg+ql®f#<tvgqg&'
Ra$1THqIW&R&& xfM#d

:qqr©bfBfhlhr gin=bTq@@aq©
wu&Rr+f%lffaRil



In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are
exported to any country or territory outside India.

FT) qfBq@@Tvmqfbqfha'waB7qr@(+wqqzn@t)f+hfhaqqqa§tl

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

(q) &ifhramrwdt@raH@ bu;TaR&18pqtH?t&ftaqqdtq{}eRIeGM
qt ss wr VdtWbqaTf&VaTqm, wftmiTgrayTftaqtswvtq©rQ+fBvaMhm (q 2)

1998 tFRI 109 aafqWfbq mIdI

Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the -date appointed under
Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

(2) Mr mraq@ (witu)WTqdt, 200r hf+rw 9 bG+MfBfqffgwgdwr @-8 q
d9Ra q, $Re wai hTM waH +®aeIT®8aqqR&qaaM-waH qdGM@waql©
a-zttlfbit & wlV Mar&©ifiRaqratnfhl wi&vrq©larqvlw©qftd bMa mtr
35+#fqqffh =it bu=Tm &q® haq fta1-6qr©n dt ufR tft6Ht=hfNt

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date
on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be

accompanied by two copies each of the Oio and Order-In-Appeal. It should also be

accompmlied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as

prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(3) {tBuFiwBaiaTwqq6T+©gr©qv@m©@aqwM©q§tatwi&200/-=fta
VTarqq#wPGhq6T€6w©qq©ar©§@ra6tatrooo/-dt =#M UTTandt wWI

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

qRqTq@, &M wa3q vmqd8avt3Mdkr =mf€r©wr&vfB Gf=fte:-

Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) #©q3$1Tq7q@ GIf$f+rw, 1944 dt wa 35-dt/35+ b &iM:-
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(2) ad,IRFQd =rf®g # gary a3an&:WlgTdtWita, gO:fta_$ qTiIRq dha W &#1
:{{rTqq ql@ iR +qT@ GnR@rqPif€Mwr (Ma) qiIgfMi 89b qTfa©T, a§qqTqTqq 2-- vrer,
qSqdt tnT) 3MBT, fRtRqFT! WWTR-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2'=d£joor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedat2ad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribt}nal shall be filed in quadruplicate in form
EA-3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
R,.1,000/-, R,.5,000/- and Rs.IO,000/- where amount of duty / per=alty / demand /
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of
crossed Bmk draft in favour of Asstt. Registar of a branch of anY nominate public
sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of the

place where the bench of the. Tribunal is situated.

gh,iii?gFPTn?’#H£FU\n'-nTH JW
GntthqlylIQq> quI @tv©3nftaq bgh:ar©Ttqtq© aT&H®mqT?iTt I



:a C

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.O.
should be paid in the aforesaid .manner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may
be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) mqr©qq!@'afbfhrq 1970 q-rr ttqtfba dt Gm -1 & Giafafqtdf\afbv allman
wrin qr IPM& gwRrm Mhs vrft©r$ b &rraw q-8 TAF IB qM gMt v 6.5-o ee WT

qrw©qq@f2©zwrr§tqTdTfh I

One copy of application or O.1.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) qq dti tidfBaqTqat $tf+iwl@+a8tmt dt Gift Ht wn W©ff6fhIT<TaT}\It
€hITq!@, W13Mrqqq!@vd8qT®wftdh=mf$©wT (wM) fhpl, 1982 BRed iI

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excis9 & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) HhTq!@,WTwrmq@qd+qT@wiHhRmf€@wT(f+ree)vbgfawitdb
wild q®MNT (D,mar,d) Was (P,n,Ity) VT 10% qdaRT@qT &{fjqRfil§Tatfb, aftlq?,TIt
1d qq 10 MIg MJ iI (Section 35 F of the Centrat Excise Act, 1944, Section 83 &
Section 86 of the Finance Act, 1994)

Mi a7rTRq!@ear8qTVt bIgafB, qTfim TFT TMdt gRT (Duty D,m,nd,d) I

(28) dB(Section) lID&a6afqqfftanfiT;
(29) fMaq@e8qae&fBe#trTftm;
(30) 8qae bfbfhMt$f#m6#a§e#irTftTI

gPIgWR 'df&6wlta’ B %dIgandI qaqqqWita’€Tfaa aT+$fRpqfHd©q
fhw wr}I

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited) provided
that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C
(2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, “Duty demanded” shall include:

(xxviii) amount determined under Section 11 D;
(labo amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(}ax) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6) (i) {a win & vR wta 9Tf8qin b wei gdR@ atm qI@q@stBqTf&dda qh
fbq-TS wb 10% ww 'bmd&qa@gfBqTfBa§t aq wsb 10% y'Tm wdtar

I

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on

payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute1
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F. No. GAPPL/COM/STP/3967/2023

ORDER IN APPEAL
t

M/s. Alpesh Chandulal Prajapati, B-18, Padmavati Duplex, Near Ghuma, Daskroi-

422600(hereinafter referred to as ' the appellant'l have filed the present appeal against

the Order-in-Original No. GST-06/D-VI/O&A/602/Alpesh/AM/2022-23 dated 17.02.2023

(in short ' impugned ordeR, passed by the Assistant Commissioner, Central GST,

Division-VI, Ahmedabad North, Ahmedabad (hereinafter referred to as ' the adjudicating

authority\. The appellant was rendering taxable service but were not registered with the

department. They were holding PAN No. AALPP3758P.

2. The facts of the case, in brief, are that on the basis of the data received from the

Central Board of Direct Taxes (CBDT) for the F.Y. 2015-16 and 2016-17, it was noticed

that the appellant had earned substantial income by providing taxable services. They

declared Sales / Gross Receipts of Rs.15,61,699/- in their ITR, on which no service tax was

paid. Letters were, therefore, issued to the appellant to explain the reasons for non-

payment of tax and to provide certified documentary evidences for the F.Y. 2015-16&
2016-17. The appellant neither provided any documents nor submitted any reply

justifying the non-payment of service tax on such receipts. The service tax liability of

Rs.2,31,264/- was, therefore quantified considering the income ofRs.15,61,699/- as

taxable income.

F.Y.

2015-16

2016-17

TOTAL

Sales / Gross

Receipt as per ITR

174691

1387008

1561699

Service Tax

24372

206892

2,31.264

2.1 A Show Cause Notice was issued to the appellant proposing recovery of service

tax amount of Rs.2,31,264/- not paid on the value of income received during the F.Y.

2015-16& 2016-17, along with interest under Section 73(1) and Section 75 of the

Finance Act, 1994, respectively. Imposition of late fees under Section 70 and penalties
under Section 77(1)(a), Section 77(2) and Section 78 of the Finance Act, 1994 were also

proposed.

2.2 The said SCN was adjudicated vide the impugned order, wherein the service tax

demand of Rs.3,70,761/- was confirmed alongwith interest. Penalty of Rs. 40,000/-under

Section 70 and penalty of Rs.10,000/- was imposed under Section 77(1). Penalty of
Rs.3,70,761/- was also imposed under Section 78.

3. Being aggrieved with the impugned..order passed by the adjudicating authority,

the appellant have preferred the present appeal, on the grounds elaborated below;

> The appellant filed written submission in reply to the Show Cause Notice
on2C).05.2022 which clearly mentions that appellant is engaged in the business of

cloths which includes trading and job work of readymade cloths hence theincome

oft:he appellant includes trading of cloths and tailoring services for thefinancial

year 2015-16 and 2016-17.

The learned Superintendent has erred in providing a proper opportunity

forhearing to the appellant though in order he mentioned that he has

==:==T='=:T=::h='T":1::==::'#Tq;“'~til cia la
% qa\h a{;Y=jf
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> On similar issue, for the F.Y. 2014-15, was dropped on similar -grounds by the

adjudicating authority vide OIO No. 161/WS03/AC/CSM/2C)22-23 dated

17.02.2023. Copy of the OIO, ITR, P&l, Balance Sheet for the F.Y. 2015-16 &
2016-17 are also submittedfor reference.

> The appellant in F.Y. 2015-16 has inadvertently shown income of Rs.11,74,691/-
from sale of services. In fact this income included the income of Rs.3,51,500/-

from sale of shirts and income of Rs.8,23,191/- from sale of tailoring services. As

sale of shirt is not taxable service, the remaining income is below the threshold

limit and hence the appellant is not liable to pay service tax.Similarly, in the F.Y.

2016-17, the total income of Rs.13,87,008/- wasinadvertently shown as income

from sale of services. In fact, this income included the income of Rs.5,80,570/-

from sale of shirts and income of Rs.8,06,438/- from sale of tailoring services. As

sale of shirt is not taxable service, the remaining income is below the threshold

limit and hence the appellant is not liable to pay service tax.

> Interest under Section 75ofthe Finance Act, 1994 should not be demandedand
recovered as there is no income liable to service tax.

> Penalty read with Section 78 of the said Act should not be imposed upon usas we

have no suppressed the facts with regard to Income. Further the questionof

intention of evasion of payment of service tax does not arise.

5. Personal hearing in the appeal matter was held on 16.01.2024. Shri Keyur Bavishi,

Chartered Accountant appeared on behalf of the appellant for personal hearing. He

stated that the client is a tailor and does readymade garment job-work. He also sells

shirts. His activities are exempted under Notification no.25/2012-ST and Notification no.

33/2012-ST. Reiterating the grounds of appeal,he requested to allow their appeal.

6. 1 have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal,

submissions made in the Appeal Memorandum and documents available on record. The

issue to be decided in the present appeat is whether the impugned order passed by the

adjudicating authority, confirming the demand of Rs.3,70,761/- against the appellant
along with interest and penalty, in the facts and circumstance of the case is legal and

proper or otherwise. The demand pertains to the period F.Y 2015-16 & 2016-17.

6.i it is observed that in the SCN, demand of Rs.2,31,264/- has been raised on the

income of Rs.15,61,699/-. Whereas, the adjudicating authority in the impugned order
confirmed the tax liability of Rs.3,70,761/- considering the income of Rs.25,61,699/- as

taxable. I find that the adjudicating authority has travelled beyond the scope of the SUN

by confirming the tax over and above the amount proposed in the SCN.

6.2 Contesting the tax liability, the appellant hasclaimed that they are not liable to
pay service tax on the disputed period as their taxable income was below the threshold

limit of Rs.10 lakhs prescribed in the Notification No.33/2012-ST dated 20.06.2012. It is

observed that the said notificationexempts the taxable services of aggregate value not
exceeding ten lakh rupees in any financial year from the whole of the service tax leviable

thereon under Section 66B of the said Finance Act. Further, this exemption shall apply

where the aggregate value of taxable services rendered by a,J)MW{"qxable service
from one or more premises, does not exceed ten lakh rup94’s:+ipih8"F@ead bg financial
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F. No. GAPPL/COM/STP/3967/2023

6.3 To examine their above claim, income of previous year was examined. In the

demand raised for the F.Y. 2014-15, the adjudicating authority in OIO No.

161/WS03/AC/CSM/2C)22-23 dated 17.02.2023, has held that the appellant has earned

income of Rs.10,80,510/- out of which the income of Rs.6,29,950/- was earned from job-

work of cloths and the same being below the threshold limit of Rs. 10 lacs, the appellant

shall be eligible for SSI exemption, hence the demand for said period was dropped.

Considering the above facts, it appears that the appellant will be eligible for exemption

in the F.Y. 2015-16 also as in the previous year their taxable turnover was less than Rs.10
lakhs

6.4 For the F.Y. 2015-16, the appellant has claimed they have inadvertently shown
total income of Rs.11,74,691/- from sale of services, whereas their taxable income was

only Rs.8,23,191/- which is also below the threshold limit. It is observed that the

appellant in the P&l Account of the F.Y. 2015-16 has shown income of Rs.8,23,191/- as

income from ’Readymade Cloths job-work’ and Rs. 3,51,500/- as income from ’Shirts Lot

Sales'. As sale of goods is not taxable service, the income of Rs. 3,51,500/- needs to be

excluded. Since, the remaining income of Rs.8,23,191/- is also below the threshold limit

of Rs. 10 lacs, the appellant appears to be not required to pay tax on such income and

will also be eligible for SSI exemption in the subsequent year.

6.5 in the subsequent year, 2016-17, also it is observed that the appellant in the P&l
Account has shown income of Rs.5,80,570/- from ’Shirts Lot Sales’and income of

Rs.8,06,438/- from 'Readymade Cloths job-w,ork'. Income from sale of shirts is not

taxable being sale of goods and the remainirtg income being less than the threshold

limit of Rs.10 lacs, it appears that the appellant will not be required to pay tax on the

job-work income.

6.6 The SCN demands Rs.2,31,264/- as tax demand while OIO confirms tax demand of

Rs.3,70,761/-. Which figure is correct, the same needs to be decided. Further, whether

appellant will be eligible for Notification No.33/2012-ST dated 20.06.2012 (SSI

exemption) the same needs to be verified as the appellant has divided the turnover
between sale of goods and sale of services. Hence, the matter needs to be remanded

back to the adjudicating authority.

7. In light of above discussion and findings, the impugned order is set aside and the

appeal is allowed by way of remand.

8. witaqTat Raw $#jRq§wjtM%rfhBTV Nva aft& :&fBm aFar iI
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

Date: B) .02.2024
Attested

r
Superintendent (Appeals)
CGST, Ahmedabad
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To,

M/s. Alpesh Chandulal Prajapati,
B-18, Padmavati Duplex,
Near Ghuma,
Daskroi- 422600

Appellant

The Assistant Commissioner

CGST, Division-VI,
Ahmedabad North

Respondent

Copy to:

1. The Principal Chief Commissioner, Central GST, Ahmedabad Zone.
2. The Commissioner, CGST, Ahmedabad North.
3. The Superintendent (System), CGST, Ahmedabad (Appeals) for uploading the OIA
It Guard File.
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